
1 

 

ANONYMIZOVANÝ ZÁPIS 

z 21. schůze RO Pustiměř, konaného dne 15. listopadu 2023 

v kanceláři obecního úřadu 

 

 

Schůze začala: 17:15 hodin  

Přítomni: Mgr. Vlastimil Smékal, Pavel Holub, Petr Sedláček   

Omluven: Mgr. Lukáš Peška, Pavel Smejkal 

Ověřovatel: Pavel Holub 

Zápis: Dagmar Přikrylová 

 

 

Starosta přivítal přítomné členy rady obce na její 21. schůzi a konstatoval, že z pěti členů rady 

obce jsou přítomni tři, (prezenční listina – příloha zápisu č. 1) rada obce je tedy 

usnášeníschopná.   

    

  

Technický bod 

 

Určení ověřovatele, seznámení s programem 

 

Jako ověřovatele zápisu ze schůze rady obce č. 21 navrhl starosta pana Pavla Holuba, který 

vyslovil s návrhem souhlas. 

 

Usnesení č. 300/23 R 21 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   za ověřovatele 21. schůze pana Pavla Holuba. 

 

                                                                                          H:  3  :  0  :  0 

 

 

Poté starosta seznámil přítomné s programem schůze.  

 

 

Usnesení č. 301/23 R 21 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   následující program 21. schůze RO: 

 

1) Kontrola plnění usnesení RO č. 20 

2) Žádosti  

3) Stavební  

4) Majetkoprávní  

5) Kulturní komise 

6) Návrh investičních akcí na rok 2024 

7) Rozpočtové opatření č. 13/2023  

8) Informace, různé 

 

  H:  3  :  0  :  0 

 

 

 

 



2 

 

Ad 1) Kontrola plnění usnesení RO č. 20 

 

Rada obce provedla kontrolu plnění usnesení u všech bodů z minulých schůzí rady obce 

s konstatováním, že usnesení byla splněna nebo jsou v realizaci.  

 

Usnesení č. 302/23 R 21 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   kontrolu plnění usnesení z RO č. 20. 

 

 H:  3  :  0  :  0 

 

 

Ad 2) Žádosti 

 

Římskokatolická farnost Pustiměř žádá o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu obce ve 

výši 20 000 Kč na Adventní koncert pěveckého sboru Stojanova gymnázia Velehrad – honorář 

a doprava. Koncert se uskuteční 21. 12. 2023 v místním chrámu sv. Benedikta.  

 

Usnesení č. 303/23 R 21 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   poskytnutí individuální dotace Římskokatolické farnosti 

Pustiměř, Pustiměř 84, 683 21 Pustiměř, IČ: 61731323, ve výši 20 000 Kč, a to na honorář a 

dopravu v souvislosti s pořádáním Adventního koncertu Stojanova gymnázia Velehrad, který 

se uskuteční 21. 12. 2023 v místním chrámu sv. Benedikta, s dobou dosažení účelu  

do 21. 12. 2023. 

 

 H:   3  :  0  :  0 

 

 

XXXXX  XXXXX, podal žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce na opravu chodníku 

před brankou a garáží u rodinného domu v Pustiměři č. p. 174. Dle výpočtu mu náleží dotace 

ve výši 7 500 Kč.  

 

Usnesení č. 304/23 R 21 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e individuální dotaci na rekonstrukci chodníku před 

brankou a garáží rodinného domu v Pustiměři č. p. 174 ve výši 7 500 Kč XXXXX XXXXX, 

Pustiměř 174, s dobou dosažení účelu do 30. 11. 2023.  

 H:  3 :  0  :  0 

 

 

XXXXX XXXXX, zaslali žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce na rekonstrukci fasády 

garáže u rodinného domu v Pustiměři č. p. 174. Dle výpočtu činí dotace 2 500 Kč. 

 

Usnesení č. 305/23 R 21 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e individuální dotaci XXXXX XXXXX, na rekonstrukci 

fasády garáže u rodinného domu v Pustiměři č. p. 174 ve výši 7500 Kč, s dobou dosažení 

účelu do 1. 12. 2023.  

 

 H:  3  :  0  :  0 

 

 



3 

 

Svaz chovatelů v Pustiměři žádá o příspěvek ve výši 4 000 Kč k prezentaci a na poplatky 

spojené s vystavováním na celostátní výstavě drobného zvířectva a mistrovství republiky, které 

se koná v Lysé nad Labem ve dnech 17. a 18. 11. 2023.  

 

Usnesení č. 306/23 R 21 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e finanční dar ve výši 4 000 Kč Českému svazu chovatelů, 

z. s., Základní organizace Pustiměř, Pustiměřské Prusy 79, IČ: 02043921, za účelem úhrady 

poplatků spojených s vystavováním a s účastí na mistrovství republiky na celostátní výstavě 

drobného zvířectva konané ve dnech 17. a 18. 11. 2023 v Lysé nad Labem. 

 

 H:  3 :  0  :  0 

 

 

Svaz chovatelů v Pustiměři žádá rovněž o příspěvek ve výši 4 000 Kč k prezentaci a na poplatky 

spojené s vystavováním na jihomoravské krajské výstavě MORAVIA Brno 2023, která se koná 

na brněnském výstavišti ve dnech 9. a 10. 12. 2023.  

 

Usnesení č. 307/23 R 21 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e finanční dar ve výši 4 000 Kč Českému svazu chovatelů, 

z. s., Základní organizace Pustiměř, Pustiměřské Prusy 79, IČ: 02043921, za účelem úhrady 

poplatků spojených s vystavováním a s účastí na jihomoravské krajské výstavě MORAVIA 

Brno 2023, konané ve dnech 9. a 10. 12. 2023 na brněnském výstavišti. 

 

 H:  3  :  0  :  0 

 

 

XXXXX XXXXX, žádá o snížení nájemného v bytě bytového domu č. p. 267 od měsíce 

prosince z důvodu rekonstrukce domu v Pustiměřských Prusích. Nájemník se bude v dohledné 

době stěhovat do vlastní nemovitosti a finance by mu pomohly k dokončení prací nutných 

k nastěhování do vlastní nemovitosti. 

 

Usnesení č. 308/23 R 21 

Rada obce Pustiměř n e s ch v a l u j e snížení měsíčního nájemného XXXXX XXXXX, za 

nájem v bytě bytového domu č. p. 267. 

 

 H:  3  :  0  :  0 

 

 

Žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klubu PAPRSEK, 

Vyškov, o dar ve výši 5 000 Kč na spolufinancování sociálních služeb v roce 2024. 

 

Usnesení č. 309/23 R 21 

Rada obce Pustiměř n e s ch v a l u j e  poskytnutí daru ve výši 5 000 Kč Asociaci rodičů a 

přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s. Klubu PAPRSEK, Vyškov, se sídlem Tyršova 

142/29, 682 01 Vyškov, IČ 49408577, na spolufinancování sociálních služeb v roce 2024. 

 

 H:  3  :  0  :  0 

 

 

 



4 

 

Ad 3) Stavební 

 

Společnost MONELA elektro s.r.o. žádá o stanovisko ke stavbě „Pustiměř, rozšíření DS NN, 

Raclavský“ pro územní souhlas. Stavba řeší úpravu na distribuční síti EG.D – vybudování 

nového kabelového vedení NN pro připojení odběratele XXXXX XXXXXX, na pozemku parc. 

č. 1773/7 v Pustiměřských Prusích. Kabel povede v zeleném pásu podél místní komunikace 

v pozemku obce p. č. 939/1. Současně je žádáno o uzavření smlouvy  

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s., za účelem umístění 

distribuční soustavy (kabelového vedení NN) a jejího provozování. Věcné břemeno k pozemku 

parc.č. 939/1 v k.ú. Pustiměř, ve vlastnictví obce Pustiměř, bude zřízeno za jednorázovou 

náhradu ve výši 2 000 Kč. 

 

Usnesení č. 310/23 R 21 

Rada obce Pustiměř   

a) s o u h la s í  se stavebním záměrem na akci „Pustiměř, rozšíření DS NN, Raclavský“ 

investora EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, 

b) s ch v a l u j e  uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

č.: PR-001030085207/001-ENGB s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 

IČ: 28085400,  jejímž předmětem je umístění kabelového vedení NN na pozemku  obce  

p. č. 939/1, k.ú. Pustiměř.  

 

 H:   3  :  0  :  0 

 

 

Společnost MONELA elektro s.r.o. žádá o stanovisko ke stavbě „Pustiměř, obnova DS NN, 

Platoš“ pro územní souhlas. Stavba řeší úpravu na distribuční síti EG.D – nahrazení části 

nadzemního vedení NN novým zemním kabelem pro rodinné domy č. p. 136 a 98 v Pustiměři. 

Kabelové vedení NN bude uloženo do obecního pozemku parc. č. 157/1, v zeleném pásu podél 

místní komunikace, překopem v asfaltové místní komunikaci a v chodníku. Současně je žádáno 

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, a.s., 

za účelem umístění distribuční soustavy (kabelového vedení NN, uzemnění) a jejího 

provozování. Věcné břemeno k pozemku parc.č. 157/1 v k.ú. Pustiměř, ve vlastnictví obce 

Pustiměř, bude zřízeno za jednorázovou náhradu ve výši 2 500 Kč. 

 

Usnesení č. 311/23 R 21 

Rada obce Pustiměř   

a) s o u h la s í  se stavebním záměrem na akci „Pustiměř, obnova DS NN, Platoš“ investora 

EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400, 

b) s ch v a l u j e  uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

č.: PR-001040025357/001-ENGB s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, 

IČ: 28085400,  jejímž předmětem je umístění kabelového vedení NN a uzemnění na pozemku  

obce p. č. 157/1, k.ú. Pustiměř.  

 

 H:   3  :  0  :  0 

 

 

 

Žádost XXXXX XXXXX, o stanovisko k projektové dokumentaci na akci „Změna užívání 

rodinného domu na kavárnu“. Projekt řeší změnu užívání rodinného domu na kavárnu 



5 

 

s prodejní galerií obrazů a keramiky. Objekt je situován na místě původních dvou rodinných 

domů č. p. 190 a 53, vzájemně propojených. Nově je v plánu tyto sloučit v č. p. 190.   

  

Usnesení č. 312/23 R 21 
Rada obce Pustiměř  s o u h l a s í  se stavebním záměrem na akci „Změna užívání rodinného 

domu na kavárnu“ v Pustiměři č.p. 53 a 190,  parcelní čísla 1175 a 1176 v k. ú. Pustiměř, XXXXX 

XXXXX. 

 

 H:  3  :  0  :  0 

 

 

Ad 4) Majetkoprávní 

 

Obec obdržela návrh smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových 

výrobků od nově vzniklého kolektivního systému, jehož provozovatelem je společnost 

NEVAJGLUJ a.s.; systém vznikl na základě dohody výrobců tabákových produktů s filtry za 

účelem naplnění povinnosti plynoucí ze zákona č. 243/2022 Sb., o omezení dopadu vybraných 

plastových výrobků na životní prostředí. 

 

Usnesení č. 313/23 R 21 

Rada obce Pustiměř   s ch v a l u j e   uzavření  smlouvy o úhradě nákladů na úklid a 

nakládání s odpady tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ a.s., IČ: 19180632, se 

sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4. 

 

 H:   3 :  0  :  0 

    

 

Společnost ADITIS s.r.o., zaslala k uzavření Smlouvu o zřízení věcného břemene na akci 

„Pustiměř, připojení NN 2xRD Holub “. Jedná se o umístění distribuční soustavy (kabelového 

vedení NN, uzemnění) a jejího provozování. Věcné břemeno k pozemkům parc. č. 244 a 321 

v k.ú. Pustiměř, ve vlastnictví obce Pustiměř, bude zřízeno za jednorázovou náhradu ve výši 

5 600 Kč.  

 

Usnesení č. 314/23 R 21 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  

č.: PR-014330082114/001-ADS s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno,  

IČ: 28085400, jejímž předmětem je umístění kabelového vedení NN a uzemnění v pozemcích 

obce p. č. 244 a 321, k.ú. Pustiměř,  pro stavbu „Pustiměř, připojení NN 2xRD Holub“.  

 

 H:  3  :  0  :  0 

 

 

Společnost EKO-PF s.r.o. zaslala obci Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při likvidaci 

odpadů. Jedná se o rozšíření počtu nádob pro sběr oleje o objemu 240 litrů o další dva kusy, 

z nichž jeden bude umístěn na sběrném místě v Pustiměřských Prusích 101 a druhý  

u Machového. Tato služba bude společností EKO-PF nadále poskytována bezplatně.   

 

Usnesení č. 315/23 R 21 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při 

likvidaci odpadů se společností EKO-PF s.r.o., Hlincová Hora 60, 373 71 Hlincová Hora,  



6 

 

IČ: 62525816, jehož předmětem je navýšení počtu stávajících nádob pro sběr oleje o objemu 

240 litrů o dva kusy.  

 

 H:  3  :  0  :  0 

 

 

Pan Ing. Ondřej Drnovský nabízí ke zvážení zpracování studie proveditelnosti chodníku od 

rozcestí u Kalvárie směrem na Radslavice a Zelenou Horu. Do úvahy přichází několik variant 

umístění chodníku. Cenová nabídka za studii proveditelnosti činí 32 000 Kč + příslušnou daň 

za dohodu o provedení práce. 

 

Usnesení č. 316/23 R 21 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e zpracování studie proveditelnosti na akci „Chodník od 

rozcestí u Kalvárie směrem na Radslavice a Zelenou Horu“ panem Ing. Ondřejem 

Drnovským za cenu 32 000 Kč + příslušnou daň za dohodu o provedení práce.  

 

 H:  3  :  0  :  0 

 

 

Cenová nabídka od společnosti Systaco s.r.o., Pustiměř 249, na kamerový systém u sběrného 

místa v Pustiměřských Prusích č. 101 ve výši 45 363 Kč bez DPH. Prostor je třeba monitorovat 

vzhledem k pohybu osob, které využívají sběrné místo. Osoby zde často vstupují mimo 

provozní dobu. 

 

Usnesení č. 317/23 R 21 

Rada obce Pustiměř s ch v a l u j e instalaci a montáž kamerového systému na technickém 

dvoře obce č. p. 101 společností Systaco s.r.o., Pustiměř 249, 683 21 Pustiměř, IČ: 05091730.  

 

 H:  3  :  0  :  0 

 

 

 

Ad 5) Kulturní komise 

 

Na uvolněný post předsedkyně kulturní komise je třeba jmenovat novou předsedkyni. Starosta 

navrhuje dosavadní členku komise Ing. Dagmar Jedličkovou, a to od 16. 11. 2023. Dále 

doporučuje doplnění komise o novou členku Ing. Kateřinu Herynkovou. 
 

Usnesení č. 318/23 R 21 

a)   Rada obce Pustiměř  j m e n u j e  předsedkyní kulturní komise paní Ing. Dagmar 

Jedličkovou, a to s účinností od 16. 11. 2023.  

b)  Rada obce Pustiměř  j m e n u j e  členkou kulturní komise paní Ing. Kateřinu 

Herynkovou, a to s účinností od 16. 11. 2023.  

 

 

 H:  3  :  0  :  0 
 

 

 

 



7 

 

Ad 6) Návrh investičních akcí na rok 2024 

 

Projednán návrh investičních akcí, které je možné realizovat v příštím roce a návrh na zvýšení 

místních poplatků za obecní systém odpadového hospodářství a za psy.  

 

 

 

Ad 7) Rozpočtové opatření č. 13/2023 

 

V příjmech je částka 74 000 Kč, jedná se o dotaci z Ministerstva kultury na obnovu nemovité 

kulturní památky – kamenný kříž u Sokolovny. 

Ve výdajích částku na opravu z vlastních zdrojů ve výši 74 000 Kč odečteme a přidáme částku 

74 000 Kč s účelovým znakem dotace. 

Rozdíl mezi příjmy a výdaji je 74 000 Kč, o tuto částku se snižuje schodek rozpočtu na tento 

rok. 

 

Usnesení č. 319/23 R 21 

Rada obce Pustiměř  s ch v a l u j e  rozpočtové opatření č. 13/2023. 

 

 H:   3  :  0  :  0  

 

 

Ad 8) Informace, různé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starosta ukončil schůzi rady obce ve 21.20 hodin. 

 

Zapisovatel: Dagmar Přikrylová 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 16. 11. 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

Ověřovatel: Pavel Holub: …………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

____________________                     _______________________ 

           Mgr. Lukáš Peška                                Mgr. Vlastimil Smékal                              

   místostarosta                                                   starosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

 

1. Prezenční listina 

2. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: PR-001030085207/001-

ENGB s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 

3. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č.: PR-001040025357/001-

ENGB s EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 

4. Smlouva o úhradě nákladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrobků se 

společností NEVAJGLUJ a.s., IČ: 19180632, se sídlem Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 

Praha 4 

5. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: PR-014330082114/001-ADS s EG.D, a.s., 

Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 

6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při likvidaci odpadů se společností EKO-PF 

s.r.o., Hlincová Hora 60, 373 71 Hlincová Hora, IČ 62525816 

7. Rozpočtové opatření č. 13/2023 

 

 

 



9 

 

Upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném pohybu těchto 

údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (nařízení GDPR). 
 


